АДМИНИСТРАЦИЯ
СОСНОВСКОГОМУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

НИЖЕГОРОДСКОЙОБЛАСТИ
РАСПОРЯЖЕНИЕ

24.03.2021 № 142-р

О проведении торжественного мероприятия «День
призывника в Сосновском муниципальном районе

Нижегородской области» в 2021 году

Руководствуясь пунктом 3 ст.14 Федерального закона от 28.03.1998 №53-ФЗ
«О воинской обязанности и военной службе», в целях военно-патриотического
воспитания молодежи Сосновского муниципального района Нижегородской области:

1.Начальнику управления культуры, молодежной политики и спорта
Администрации Сосновского муниципального района Нижегородской области
(Штырова Н.А.) организовать и провести 23.04.2020 в 13:00 в МБУК
Межпоселенческом районном краеведческом музее Сосновского муниципального
района торжественное мероприятие «День призывника в Сосновском
муниципальном районе Нижегородской области» в 2021 году.

2.Утвердить план проведения торжественного мероприятия «День призывника
в Сосновском муниципальном районе Нижегородской области» в 2021 году.

3.Рекомендовать инспектору ВУС Сосновской поселковой администрации
Сосновского муниципального района Нижегородской области (Юров К.А.):

3.1.Обеспечить явку призывников на торжественное мероприятие «День
призывника в Сосновском муниципальном районе Нижегородской области» в 2021
году.

3.2.Оповестить членов призывной комиссии и должностных лиц,
принимающих участие в мероприятии, о времени проведения торжественного
мероприятия «День призывника в Сосновском муниципальном районе
Нижегородской области» в 2021 году.

3.3.Интегрировать проведение юнармейской акции «Юнармеец, будь готов к
защите родины!» в мероприятие «День призывника в Сосновском муниципальном
районе Нижегородской области» в 2021 году. (Хохлов В.Б.).

3.4.Направить письма руководителям предприятий, организаций, учреждений
района о принятии участия в проведении торжественного мероприятия «День
призывника в Сосновском муниципальном районе Нижегородской области» в 2021
году.

4.Главному редактору газеты «Сосновский вестник» (Якимова Т.А.) отразить
на страницах газеты проведение торжественного мероприятия «День призывника в
Сосновском муниципальном районе Нижегородской области» в 2021 году.

5.Контроль за выполнением настоящего распоряжения возложить на
управляющего делами Администрации Сосновского муниципального района
Нижегородской области (Федина Е.В.).

Глава местного самоуправления
Сосновского муниципального района А.С.Зимин

Утвержден
распоряжением Администрации

Сосновского муниципального района
Нижегородской области
от 24.03.2021 № 142-р

План проведения
«Дня призывника в Сосновском муниципальном районе

Нижегородской области»

Дата Место проведения Предполагаемое количество
участников

Мероприятия

23.04.2021 МБУК
Межпоселенческий
районный
краеведческий
музей Сосновского
муниципального
района

-21 призывников
-15 родителей
-50 представителей
организаций и предприятий
-8 представителей органов
местного самоуправления
-70 учащихся ГБПОУ
Сосновский
агропромышленный техникум

1.Торжественное
мероприятие в МБУК
Межпоселенческий районный
краеведческий музей
Сосновского муниципального
района
2. Выступление с
напутственными словами
главы местного
самоуправления района,
военного комиссара,
участников боевых действий,
родителей
3. Концерт
4. Возложение цветов к
Памятнику погибшим воинам
в р.п. Сосновское.